CADERNO 3  1terça-feira, 08 de abril de 2014Caderno 3 terça-feira, 08 DE AbRil DE 2014

eDitaL De NOtifiCaçÃO-Cerat MaritUBa
NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669742

O ilmo. Sr. MOACYR DiNEllY DE SOUZA NAVARRO- Coordenador
Fazendário - CERAT Marituba, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da lei n.º 6.182/98
e dos artigos 65 e 66 da lei n.º 5.530/89, combinado com o
Art. 124 e 744 do RiCMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01,
a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da
Ação Fiscal de Rotina Pontual, para o período de 01/2012  até
09/2013, referente a  Ordem de Serviço nº 092013820000316-
5, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data  em que se
considera notificado o contribuinte na forma do Art. 14, § 3º, III
da lei 7.078, de 28 de dezembro de 2007.O não atendimento a
esta NOTiFiCAÇÃO, no prazo estipulado, culminará na imediata
aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso iX, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.
CONTRibUiNTE:  TRANSUNi TRANSPORTES E TURiSMO lTDA
iNSCRiÇÃO ESTADUAl: 15.359.957-0
AUDiTOR FiSCAl: JOSÉ WAlTER bASTOS SObRiNHO
DOCUMeNtOS SOLiCitaDOS:
( X) liVRO DE REGiSTRO DE APURAÇÃO DE iCMS
(X ) liVRO DE REGiSTRO DE ENTRADAS
(X ) liVRO DE REGiSTRO DE iNVENTÁRiO
(X ) liVRO DE REGiSTRO DE SAÍDAS
(X ) liVRO DE REGiSTRO DE UTiliZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRENCiAS
(X) NOTA FiSCAl DE VENDA A CONSUMiDOR - MOD 2
( X) NOTAS FiSCAiS DE ENTRDAS
( X) NOTAS FiSCAiS DE SAiDA
loca de entrega dos documentos:, Rod. bR 316, Km 13, (AO
lADO DA PREFEiTURA DE MARiTUbA)
Fone: 3201-3304/3201-3305
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Marituba – Pará, 04  de abril  de 2013
MOACYR DiNEllY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRiO

Cerat – MaritUBa
eDitaL De NOtifiCaçÃO aiNf traNSitO – Cerat

MaritUBa

NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669751
O ilMO. SR MOACYR DiNEllY DE SOUZA NAVARRO,
COORDENADOR FAZENDÁRiO – CERAT- MARiTUbA, desta
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SAbER aos titulares ou
representantes legais das empresas  abaixo relacionadas, que
foi  lavrado contra as mesmas  os  AUTO(S)  DE iNFRAÇÃO(S)
E NOTiFiCAÇÃO(S)  FiSCAl(S)  DE TRÂNSiTO DECORRENTE
DE TERMO(S)  DE  APREENSÃO (S) E DEPÓSITO – ficando as
mesmas  NOTiFiCADAS, a efetuarem  o recolhimento do crédito
tributário  correspondente  ou interpor impugnação no prazo de
30 (trinta) dias corridos, a contar de 15 (quinze) dias, após a data
da publicação deste edital, na Sede da Coordenação Regional de
Administração Tributária e não Tributária de MARiTUbA, situada
à Rodovia  BR 316, km 13, s/n, ressaltando  que findo o prazo,
sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos créditos tributários,
conforme estabelece a lei Estadual n° 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela lei n° 7.078 de 28 de dezembro de 2007

i.e/CNPJ aiNf taD raZÃO SOCiaL
15.250269-6 352012510011193-6 352012390010171 CENTRAl  MiX COMERCiO

SERViÇOS  E REPRESENTAÇÕES
lTDA

15.334564-0 352013510003177-8 352012390013184 C D S l  DO   NASCiMENTO -ME

15.335211-6 392012510000188-4 392012390000197 SiPPERT & SiPPERT COMERCiO
DE PRODUTOS AliMENTiCiOS

lTDA-ME

15.335211-6 392012510000337-2 392012390000309 SiPPERT & SiPPERT COM ERCiO
DE PRODUTOS AliMENTiCiOS

lTDA-ME

15.324965-0 352013510007890-1 352013390004849 H STONE  DiSTRibUiDORA E
TRANSPORTADORA lTDA-ME

15.306551-6 660125100000042-7 662012390000011 ENi  A  F  AlMEiDA

15.306551-6 662012510000043-5 662012390000013 ENi  A  F  AlMEiDA

15.306551-6 662012510000044-3 662012390000014 ENi  A  F  AlMEiDA

15.306551-6 662012510000045-1 662012390000015 ENi  A  F  AlMEiDA

15.306551-6 662012510000046-0 662012390000016 ENi  A  F  AlMEiDA

15.306551-6 662013510000001-7 662012390000034 ENi  A  F  AlMEiDA

MARiTUbA (PA)  04/04 /2014
MOACYR DiNEllY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendario da CERAT - Marituba

eDitaL - Cerat reDeNçÃO - PrOrrOgaçÃO OrDeM
ServiçO

NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669321
O ilmo. Sr. NivaLDO  fariaS  BreDerODe , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a OrDeM De
ServiçO de Nº 07.2014.82.000.0121-9 , através do terMO
De PrOrrOgaçÃO de Nº 07.2014.92.000.0347-3 , ficando
o mesmo NOTiFiCADO na forma do disposto pelo art. 14, inciso
iii, da lei nº 6.182, de 30.12.98 .
isaias frota evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCiAl            :  Joana  da  Cruz  Silva  rios
iNSCRiÇÃO ESTADUAl :  15.322.755-9
NivaLDO  fariaS  BreDerODe
Coordenador - CERAT – Redenção

eDitaL - Cerat reDeNçÃO - PrOrrOgaçÃO OrDeM
ServiçO

NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669322
O ilmo. Sr. NivaLDO  fariaS  BreDerODe , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a OrDeM De
ServiçO de Nº 07.2014.82.000.0118-9 , através do terMO
De PrOrrOgaçÃO de Nº 07.2014.92.000.0357-0 , ficando
o mesmo NOTiFiCADO na forma do disposto pelo art. 14, inciso
iii, da lei nº 6.182, de 30.12.98 .
isaias frota evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCiAl            :  Ueldes  antonio  Carvalho  da  Silva
iNSCRiÇÃO ESTADUAl :  15.308.593-2
NivaLDO  fariaS  BreDerODe
Coordenador - CERAT – Redenção

eDitaL De NOtifiCaçÃO-Cerat CaStaNHaL
NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669437

eDitaL De NOtifiCaçÃO - aiNf /terMO De CONCLUSÃO
O ilmo. Sr.MÁRiO YASUO NAKAMURA, Coordenador Fazendário
em exercício da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Castanhal , desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SAbER, ao titular ou representante legal
da(s) firma(s) abaixo relacionada(s), que foram lavrados Autos
de Infração e Notificação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s)
abaixo relacionado(s), ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S)

a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se
considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º,
da lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada
Rua Paes de Carvalho nº 1128 ,    Centro -  Castanhal/PA,
findo o qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a lei Estadual nº 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela lei Complementar nº 58,
de 03 de agosto de 2006.
AUTO DE iNFRAÇÃO – AiNF Nº 022014510000044-
7; 022014510000045-5; 022014510000046-3;
022014510000047-1; 022014510000048-0; 022014510000049-
8; 022014510000050-1; 022014510000051-0 e
022014510000052-8 e anexos correspondentes aos citados
AiNFs.
TERMO DE CONClUSÃO: Nº002013480000472-8
RAZÃO SOCiAl: AMAZONiA COMERCiO DE AliMENTOS lTDA.
ME
iNSCRiÇÃO ESTADUAl: 15.195.548-4
ENDEREÇO: Rua João Coelho da Mota nº 2380 - bairro da
Saudade - Castanhal (Pa)
MÁriO YaSUO NaKaMUra
Coordenador Fazendário em exercício – CERAT – Castanhal/PA

NOtifiCaçÃO fiSCaL - Cerat ParagOMiNaS
NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669485

O ilustríssimo Senhor Shu Yung Fon, Coordenador de
Administração Tributária e Não Tributária da Secretaria de Estado
da Fazenda do Estado do Pará, no município de Paragominas,
FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legais das firmas
abaixo relacionadas, que tiveram contra sí lavratura de Auto de
Infração e Notificação Fiscal, ficam V.Sas. intimados a recolher o
crédito tributário no prazo de 30 (trinta) dias contados da data
em que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art.
14, §3º, III(quando por edital, 15 (quinze) dias após a data da
publicação ou afixação do edital), ficando garantida a redução de
50% (cinquenta por cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I
da lei nº 6.182/98, salvo interposição de impugnação, em igual
prazo, a Julgadoria de 1ª Instância, findo o qual sujeitar-se-á à
cobrança executiva do débito.

FiRMA AiNF iNSC.
ESTADUAl ENDEREÇO AUDiTOR

liDER DE GlP
COM. lTDA 082014510000017-1 15.312.085-1

RUA PiQUiÁ,
S/N – CENTRO -
UliANOPOliS

RObERTO lEAl FOlHA E
PAUlO DA SilVEiRA

AFONSO T SilVA 082014510000018-0 15.171.737-0
AV. bERNARDO SAYÃO
– CENTRO – AURORA

DO PARÁ.

RObERTO lEAl FOlHA E
PAUlO DA SilVEiRA

M. V. DE OliVEiRA
RODRiGUES lTDA 082014510000019-8 15.315.120-0

RUA bARÃO DE
ARARUNA, S/N

– PROMiSSÃO ii
PARAGOMiNAS.

RAiMUNDO NONATO
DE OliVEiRA lOPES E
PAUlO DA SilVEiRA

COMERCiAl
SCARAMUSSA

lTDA
082014510000020-1 15.217.690-0

AV. SAMUEl CAMARA,
S/N – CAMbOATÃ i –

PARAGOMiNAS.

RAiMUNDO NONATO
DE OliVEiRA lOPES E
PAUlO DA SilVEiRA

DUCAMPO
PRODUTOS

VETERiNÁRiOS
lTDA

082014510000021-0 15.246.466-2

RUA JUSCEliNO
KUbiTSCHEK, S/N –
CENTRO – iPiXUNA

DO PARÁ.

RAiMUNDO NONATO
DE OliVEiRA lOPES E
PAUlO DA SilVEiRA

SHU YUNg fON
Coordenador Fazendário – CERAT Paragominas

eDitaL De aiNf aUtOMÁtiCOS De iPva – Cerat -
aBaetetUBa

NúMerO De PUBLiCaçÃO: 669576
O ilmo. Sr. LUiS gUiLHerMe BatiSta COUtO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria